
EMENDAS À 
DESPESA PELA NÃO 

APROVAÇÃO POR 
TIPO DE 

PARECER/AUTOR



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FUNCIONAL/POR 
PROGRAMAS

AÇÃO e SUBTÍTULO VALOR
SOLICITADO

PARECER

05-12-11 18:24:05Emissão:SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR (setorial rel008)

em R$ 1,00Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2012 - EMENDAS À DESPESA PELA NÃO APROVAÇÃO POR AUTOR

INCLUI ALTERAÇÕES DO RELATOR GERAL
Página 2 de 2

SETOR: 04 Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia e Esporte

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

AUTOR:

Bancada da Paraiba

Bancada do Mato Grosso do Sul

Bancada do Rio de Janeiro

Jerônimo Goergen

Miro Teixeira

S/PARTIDO

S/PARTIDO

S/PARTIDO

PP

PDT

71160016

71160018

71130017

71200019

28640008

13340004

26101

26252

24101

24207

51101

26101

M. da Educação

UF Campina Grande

M. da Ciência, Tec. e Inovação

NUCLEP

M. do Esporte

M. da Educação

12.364.2032.8282.0001

12.364.2032.8282.0025

19.573.2021.8961.0001

98.998.2021.13CT

27.812.2035.5450

12.364.2032.0048

Reestruturação e Expansão das Universidades Federais - Nacional

Reestruturação e Expansão das Universidades Federais - No Estado da Paraíba

Apoio à Criação e ao Desenvolvimento de Museus e Centros de Ciência e Tecnologia - Nacional

** Selecione ** - AJUSTE O SUBTÍTULO - No Estado do Rio de Janeiro

Implantação e Modernização de Infraestrutura para Esporte Educacional, Recreativo e de Lazer - Nos Municípios do Rio Grande do Sul - Municípios do 
Rio Grande do Sul - Na Região Sul

Apoio a Entidades de Ensino Superior Não Federais - Bom Jesus do Itabapoana - RJ

Pela Inadmissão

Pela Inadmissão

Pela Inadmissão

Pela Inadmissão

Retirada pelo Autor

Retirada pelo Autor

TOTAL DO SETOR  103.800.000

 30.000.000
 25.000.000

 16.500.000

 30.000.000

 2.000.000

 300.000


