EMENDAS À DESPESA PELA NÃO APROVAÇÃO POR TIPO DE PARECER/AUTOR

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO Relatório Setorial - Proposta Orçamentária da União para 2012 - EMENDAS À DESPESA PELA NÃO APROVAÇÃO POR AUTOR

em R\$ 1,00 Orçamento Fiscal, da Seguridade Social e Investimento das Estatais

EMENDA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	FUNCIONAL/POR PROGRAMAS	AÇÃO e SUBTÍTULO	VALOR SOLICITADO	PARECER
SETOR: 04 Educação, Cultura, Ciê	ncia e Tecnologia	a e Esporte		
AUTOR: Bancada da Paraiba		S/PARTIDO		
71160016 26101 M. da Educação 71160018 26252 UF Campina Grande	12.364.2032.8282.0001 12.364.2032.8282.0025	Reestruturação e Expansão das Universidades Federais - Nacional Reestruturação e Expansão das Universidades Federais - No Estado da Paraíba	30.000.000 25.000.000	Pela Inadmissa Pela Inadmissa
AUTOR: Bancada do Mato Grosso do Su	l	S/PARTIDO		
71130017 24101 M. da Ciência, Tec. e Inovação	19.573.2021.8961.0001	Apoio à Criação e ao Desenvolvimento de Museus e Centros de Ciência e Tecnologia - Nacional	16.500.000	Pela Inadmissã
AUTOR: Bancada do Rio de Janeiro		S/PARTIDO		
71200019 24207 NUCLEP	98.998.2021.13CT	** Selecione ** - AJUSTE O SUBTÍTULO - No Estado do Rio de Janeiro	30.000.000	Pela Inadmissã
AUTOR: Jerônimo Goergen		PP		
28640008 51101 M. do Esporte	27.812.2035.5450	Implantação e Modernização de Infraestrutura para Esporte Educacional, Recreativo e de Lazer - Nos Municípios do Rio Grande do Sul - Municípios do Rio Grande do Sul - Na Região Sul	2.000.000	Retirada pelo Auto
AUTOR: Miro Teixeira		PDT		
13340004 26101 M. da Educação	12.364.2032.0048	Apoio a Entidades de Ensino Superior Não Federais - Bom Jesus do Itabapoana - RJ	300.000	Retirada pelo Auto
TOTAL DO SETOR			103.800.000	

Emissão: 05-12-11 18:24:05